Oggetto: servizi di manutenzione generale del verde pubblico e della pulizia stradale. Approvazione documentazione progettuale.
LA GIUNTA COMUNALE
Evidenziato che l’Amministrazione Comunale ha necessità di incaricare una ditta esterna per la manutenzione del verde pubblico e la pulizia delle strade del centro urbano, nonché per la manutenzione delle aree verdi ad esso adiacenti, con l’utilizzo di proprio personale;
Dato atto che:
· tale servizio consentirà, in ambito urbano, il mantenimento costante di buone condizioni di pulizia, decoro e manutenzione del verde e per l’intero anno solare;
· il servizio si integrerà con eventuali successive attività analoghe;
· è intendimento dell’Amministrazione Comunale affidare l’attuazione del progetto a cooperative sociali seguendo il criterio di scelta del prezzo più basso ai sensi dall’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016;
Considerato che, attraverso la collaborazione della cooperativa sociale, l’amministrazione comunale intende perseguire un duplice obiettivo:
· valorizzare e salvaguardare il centro abitato e le aree limitrofe;
· soddisfare l’interesse generale della comunità alla promozione umana e all’integrazione sociale attraverso l’inserimento di cittadini qui residenti requisito questo che verrà richiesto in fase di affidamento;
Vista la documentazione progettuale redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale, costituita dai seguenti elaborati:
· Capitolato riguardante il servizio di “SPAZZAMENTO STRADALE E SERVIZI COMPLEMENTARI NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI PALESTRO.”
Stimato un costo presentivo relativo il corrente anno pari ad € 10.000,00 circa;
Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del Servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D. L. 10.10.2012, n° 174, convertito in L. 7.12.2012, n° 213, come riportato in calce alla presente;
Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi,
DELIBERA
1. Di approvare la documentazione progettuale, relativa ai Servizi di manutenzione generale del verde pubblico e della pulizia stradale, redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale e qui allegata;
2. Di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 10.000,00, occorrente per l’acquisizione del servizio verrà imputata al capitolo n. 1254 del Bilancio, annualità 2019;
3. Di provvedere all’esternalizzazione del servizio mediante affidamento a cooperative sociali previa aggiudicazione mediante il criterio di scelta del prezzo più basso, ai sensi dall’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
4. Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico gli adempimenti conseguenti al presente atto deliberativo.
Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:




del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.





- sulla regolarità tecnica.

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



IL SEGRETARIO COMUNALE


    DELL’UFFICIO TECNICO



   

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità contabile.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

